2023 年 3 月 22 日

各 位

積水メディカル株式会社

執行役員人事および主要人事異動ならびに組織改正について

首件につき下記の通り決定しましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．執行役員人事（2023 年 4 月 1 日付）

  役 職 氏 名

代表取締役 社長執行役員 社長 高橋 栄一

取締役 執行役員 検査・検査海外・医療事業部管掌 小泉 茂

取締役 執行役員 生産統括部・研究開発統括部管掌 根釜 務

 執行役員 検査海外事業部長 小嶋 達也

 執行役員 研究開発統括部長 高原 誠

 執行役員 Veredus Laboratories Pte. Ltd CEO 竹村 守

 執行役員 経営統括部長 木戸 一郎

 執行役員（新任） 人事統括部長 八巻 隆

 執行役員（新任） 生産統括部長 嶋田 一彦

 執行役員（新任） 検査事業部長 山喜多 徹

Ⅱ．主要人事異動（2023 年 4 月 1 日付）
氏 名 新 職 旧 職

八巻 隆 執行役員 人事統括部長 積水化学工業株式会社より移籍

嶋田 一彦 執行役員 生産統括部長 経営統括部 人事部長

中山 博昭 生産統括部 技術・CS 部長

内山 博信 生産統括部 徳山工場長 徳山積水工業株式会社より移籍

山喜多 徹 執行役員 検査事業部長 検査事業部 マーケティング部長

小椋 洋石 検査事業部 マーケティング部長 検査事業部 国内営業部
首都圏第一営業所長

脇 真一郎 検査事業部 国内営業部
首都圏第一営業所長

検査事業部 国内営業部
中部営業所長

Ⅲ．組織改正（2023 年 4 月 1 日付）

１．人事統括部の新設
  社長直轄部門として「人事統括部」を新設。

２．生産統括部
 徳山積水株式会社メディカル製造部との統合により、生産統括部内に「徳山工場」を新設。

３．検査海外事業部
「海外事業推進部」と「海外営業部」を再編し、「欧米事業推進部」と「APAC 事業推進部」を
新設。

以上

＜参考資料＞
積水メディカル(株) 組織図 （2023 年 4 月 1 日付）

松山 晃秀 検査事業部 国内営業部
中部営業所長

検査事業部 国内営業部
西日本第一営業所長

原田 大介 検査事業部 国内営業部
西日本第一営業所長

中島 善成 検査事業部 国内営業部
九州営業所長

大庭 直子 検査事業部
カスタマーサポートセンター長

河南 浩文 検査海外事業部 欧米事業推進部長 検査海外事業部 海外営業部長

小林 直人 検査海外事業部 APAC 事業推進部長 検査海外事業部 海外事業推進部長

検査海外事業部

医療事業部

徳山工場

経営企画部

情報システム部

法務部

経営統括部

人事統括部

生産統括部

開発戦略・推進部

つくば研究所

監査室 技術・CS部

信頼性保証室 つくば工場 SCMセンター

社長 岩手工場

創薬支援センター

開発管理部

開発企画部

研究開発統括部

営業推進室

北海道営業所

国内営業部 東北営業所

マーケティング部
首都圏第一営業所

首都圏第二営業所

カスタマーサポートセンター

首都圏第三営業所

東日本営業所

検査事業部

中部営業所

西日本第一営業所

西日本第二営業所

中四国営業所

九州営業所

創薬支援事業推進部

SMCLセンター

欧米事業推進部

APAC事業推進部

国際開発部

医薬酵素事業推進部

積水メディカル（株） 組織体制（2023年4月1日付）